O Presidente avocou a relatoria.
É o relatório.

Voto do Relator

A matéria, de autoria do Prefeito, aaltera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no
importe de R$ 25.216,12 (vinte e cinco mil, duzentos e dezesseis reais e doze centavos),
objetivando utilizar os recursos do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos do
exercício anterior.

Destaco que, o projeto vem acompanhado de comprovante da disponibilidade do
recurso.

Sendo assim, no que tange aos aspectos de competência desta Comissão a serem